
µ": . p" ="
VIENNA INSURANCE GROUP

im||||||||mi|m|iii|||||||||i|||M|Ĺl|||l||||
* O O 1 3 8 7 2 9 O 7 2 4 O O O O ·

po,jistná smlouva číslo 0013872907

Česká podnikatelská pojišt'ovna, a.s., Vienna Insurance Group
Sídlo: Praha 8, Pobřežní 665/23, PSČ 186 00
Zastoupena: na základě zmocnění níže podepsanými osobami
IČ: 63998530
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 3433
Bankovní spojeRí: Česká spořitelm, a.s., Č.ú. 700135002/0800
Tel: 956 451 312
dále jen pojistitel

a
Česká republika - Ministerstvo Životního prostředí
Sídlo: VrŠovická 65, 100 00 Praha 10
IČ: 00164801
Za kterou jedná: Ing. Jana Vodičková, ředitelka odboru informatiky a provozu
dále jen pojistník a pojištěný

a

Česká republika - Agentura ochrany přírody a krajiný České republiky
Sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11- Chodov
IČ 62933591
Za kterou jedná: RNDr. František Pelc, ředitel
dále jen pQjistňik a pojištěný

a

Správa jeskyní České republiky
Sídlo: Květnové náměstí 3, 252 43 Průhonice
tč 75073331
Za kterou ,jedná: RNl')rř, GJaroslav' ředitel
'.lák .jím pojis"iríi'k a poi?šmý

a

Česká republika - Česká insptkce Životního prostředí
Sidju: Na Břehu 26711m 19() (M) Praha 9

S, . ,. ·. , . ;
- 'Ž" '

.?

..: ':'



""%:
N . ,,

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
.'I' PS 0013872907

IČ: 41693205
· ' ' Za kterou jedná: Ing. Jan Slanec, ředitel

. dále jen pojistník a pojištěný
a

.'" Česká republika - Správa Národního parku České Švýcarsko
Sídlo: Pražská 457/Š2, 407 46 Krásná Lípa
IČ: 70565759
Za kterou jedná: Ing. Pavel Benda, Ph.D., ředitel
dále jen pojistník a pojištěný

M

Správa KrkonoŠského národního parku
Sídlo: Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí
IČ: 00088455
Za kterou jedná: Ing. Jan HřebaČka, ředitel
dále jen pojistník a pojištěný

a

Správa Národního parku a chráněné krajinné oblasti Šumava
Sídlo: l. máje 260, 385 01 Vimperk
IČ: 00583171
Za kterou jedná: Mgr. jiří Mánek, ředitel
dále jen pojistník a pojištěný

a

Správa Národního parku podyjí
Sídlo: Na Vyhlídce 5, 669 01 Znojmo
IČ: 00837971
Za kterou jedná: Ing. Tomáš Rothrôckl, ředitel
dále jen pojistník a pojištěný

a

výzkumný ústav Silva Taroucy pro krajinu a okrasné zahradnictví, v.v.i
Sídlo: Květnové náměstí 391, 252 43 Průhonice
IČ 00027073
Za který jedná: Doc. RNDr. Ivan Suchara, CSc., ředitel
dále jen pojistnfk a pojištěný

a

Český hydrometeorologický ústav
Sídlo: Na Šabatce 17, 143 06 Praha 4 - Komořany



Česká podnikatelská pojišt'ovna, a.s., Vienna bsurance Group
PS 0013872907

IČ: 00020699
.. ' Za který jedná: Ing. Václav Dvořák, Ph.D. , ředitel

dále jen pojistník a pojištěný
" ' a

Výzkumný ústav vodohospodářský t.g. Masaryka, v.v.i
Sídlo: Podbabská 2582/30, 160 00 Praha 6
IČ: 00020711
Za který jedná: Mgr. Marek Rieder, ředitel
dále jen pojistník a pojištěný
a

Česká geologická služba
Sídlo: Klárov 131/3, 118 21 Praha l
lČ 00025798
Za kterou jedná: Mgr. Zdeněk Venera, Ph.D., ředitel
dále jen pojistník a pojištěný

uzavírají

podle zákona č. 37/2004 Sb. o pojistné smlouvě a měně souvisejících zákonů v platném a účinném znění (dále jen
,,zákon o pojistné smlouvě") tuto pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami této
sínlouvy tvořf nedílný celek (dále jen ,,pojistná smlouva").

Zprostředkovatel pojištěni: MARSH s.r.o., 9999227000
Vypracoval (pečovatel):
Správa pojismé smlouvy; UW 8890000102



F

' Česká podnikatelská pojišt'ovm, a.s., Vienna Insurance Group
PS 0013872907

Článek j.
µsH4ovem

·, . l. Členský stát sídla pojistitek: Česká republika
, .4

2. výše uvedení pojistníci sjednávají tuto pojistnou smlouvu s pojistitelem ve svůj prospěch, tm. jsou zároveň
pojištěnými.

,' 3. Předměty podnikání Ěx)jištěných ke dni uzavření této pojistné smlouvy jsou uvedeny v přiložených zňmvaclch
listinách a dalších dokumentech, které tvoří pHlohu č. l pojistné sindouvy.

pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami (dále jen VPP), Doplňkovými pojistnými podmínkami (dále
jen DPI?) uvedenými v ČI. ii pojistné smlouvy a dále ujednáními sjednanými v pojistné smlouvě. VPP a DPP tvoří
přílohu č. 2 pojistné smlouvy

4. Pokud není v této pojistné smlouvě dále uvedeno jinak, pojistná hodnota věci nebo souboru věcí včetně pojistné
hodnoty cizích věcí, které pojištěný oprávněně uxvj se stanovuje v souladu s ČI. 4 bodem 2 písm. a) VPPM 1/07
jako nová cena.

5. Oprávněná osoba' pojištěný nebo jiná osoba, které v důsledku pojistné události vznikne právo na pojistné plnění
podle pifIslušných VPP a DPP.

6. Mišto pojištění: není-li dále v pojistné smlouvě ujednáno jinak odchylně od VPP a dpp se pojištění vztahuje na
následující místa pojištění: Pro místa, kde se nachází vlastní majetek pojismika/pojištěného, a majetek po právu
užívaný včetně nedokončených investic, majetku ve zkušebním provozu apod., neuvedená ve Smlouvě, je místem
pojištění území České republiky. U takových míst musí být v případě pojistné události písemně prokazatelné, že se
na nich v době pojistné události nacházel předmět pojištění (např. listem vlastnictví, nájemní smlouvou, evidencí
majetku apod.) nebo pojistník prokáže, že na těchto místech prováděl objednanou činnost.

7. pojistné částky byly stanoveny pojistníkem, není-li v této pojistné smlouvě dále uvedeno jinak.

8. pojistník si v souladu s § 99 zákona č. 137/2006 Sb., q veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů vyhrazuje
opční právo na poskytnutí dalších služeb. Opčního práva je pojistník oprávněn využít na základě jednacího řízení bez
uveřejnění. Opční právo bude realizováno nejpozději do 3 let ode dne uzavřeni této pojistné smlouvy, a to v souladu
se skutečnostmi uvedenými v zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem ,,pojišťovací služby pro
Ministerstvo životního proWedí a jeho resortní organizace" s evidenčním číslem veřejné zakázky ve Věstníku
veřejných zakázek 368102.

9. Sjednané pojištění je pojištěním škodovým.

10. pojistník bere na vědomí, že pojistná smlouva je zároveň pojistkou ve smyslu zákona o pojistné smlouvě.

Článek ll.
DruhY poiiStění, předmětY pojištěnL, pojistn¢ částky a spo)uúčasti

l. žIvELNj POJIŠTĚNĹ

Živelní pojištění je upraveno VPP prorjjštěnj majetku VPPM 1/07 (dále jen VPPM 1/07) a DPP pro pfípad poškození
nebo mlčení věci živelní událostí DPPmU4 MP IllO (dále jen DPPŽU4 MP 1/10)

pojištěni se sjednává v rozsahu:

Zemětřesení

Povodeň a záplava v příčinné souvislosti s µwodní

Roční limity plnění pro jednotlivá žNetní poji$tHá nebezpečí jsou uvedeny v čĹálbku V. této pojistné smlouvy.

pojištění pro pojistné nebezpečí povodeň se sjednává se spoluúčastí z pojistného plnění pro každou pojistnou událost ve
výši 10%, mín. 100AXX),- KČ.

T ·



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna insurance Group
PS 0013872907

pojištěni pro pojistné nebezpečí záplava v příčinné souvóslosti s povodní se sjednává se spoluúčasti z poj lstného plněni
.' pco každou pojistnou událost ve výši 20D00,- KČ.

pojištění pro poj lstné nebezpečí zemětřeseM se sjednává se spoluúčastí z pojistného plněni pro každou pojistnou událost
"' ve výši 20.000,- kč.

1.1. Sjednává se pojištění souboru nemovitostC vkstních i cizích, vC. stavebRkh součástí a stavebních a
tecbnkkých úprav (např. budovy, stavby, haly, skleníky, kotelny, čističky odpadních vod, kontejnery měřicích a
monitorovacích stanic, zabezpečovací zařízení včetně čidel, lavičky, jiné stavby, ploty, osvětlenf, apod.)

Místo pojištění: die CL I bodu 7
Celková pojistná částb činí:. ....... 8.010.0Q0.000,- KČ.

].2. Sjednává se pojištěni souboru movitých vě¢í, vlastních i cizích, včetně DHIM a věcí zvjáštni umělecké

, hodnoty, uměleckých děl a sbírek (např. strojní zařízeni, přístroje, elektronika, počítače a servery spHslušenswím, inventář, informační stojany s tabulemi a zvukové panely, loďky, kola, pĹsenľnosti, výkresy, mapy,
vzorky, nosiče dat, apod)

Místo pojištění: dle CL l bodu 7
Celková pojistná částka činí:. ....... 3.900.000AKX),- KČ.

1.3. sjednává se pojištění souboru zásob, rozpracované výroby a hotových výrobků - vlastních i cizích

Místo pojištění: dle ČI. I ĺkáu 7
Celková pojistná částka činí:. .......... 100.000.000,- KČ.

1.4. Sjednává se pojištění penč4 cenin a cenností - vlastních i cizích

Místo pojištění: dle ČI. I bodu 7
Celková poj lstná částka činí: 1.000.000,- KČ.

i.5. Sjednává se pojištění souboru okrasných rostlin a dřevin - vlastních i cizích

Místo pojištění: dle CL I bodu 7
Celková pojistná částka činí' 500.000,- KČ.

1.6. Sjednává se pojištěni nákladů na demolici a odvoz suti po pojistné události dle této pojistné smlouvy na
předmětech pojištění uvedených v odst. 1.1. až 1.4..

Mfsto pojištění: dle ČI. j bodu 7
Roční limit pojistného plnění činí:..... 50.00OM0,- KČ.

Tento roční limit pojistného plnění je sublimitem plněni k limitům uvedeným v bodech 5. a 6. Článku V, této
pojistné smlouvy

1.7. sjednává se pojištění nákladů na zajištění náhradních prostor po pojistné události dle této pojistné smlouvy na
předmětech µ)jištění uvedených v odst. 1.1. až 1.4.

Místo pojištění: dle ČI. I bodu 7
Celková pojistná částka čin1· 500.000,-KČ.
pojištěnf se sjednává na první riziko.



7 Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
PS 0013872907

Člá€kck Ill.
vÝld1Á ~

Vedle pojmZ jejichž výklad je uveden ve VPP a příslušných DPP se pro účely pojistH smlouvy přijímá tento'
výklad dalších pojmů dotčenýcb pojištěním podle této pojistné mjouvy:

Za budovy s¢ pif) účdy tdtoto pojištěni povxhjjí ob!jekly nmovitéN chardcceru (včetně stayebdch součástí a pčĹs]ušeTBNi), které jsou ptevážN
uziMeny cbvodovými stCnmi a sttešnimi konstrukcemi a ktaéjsog určeny k Comu, aby chRniľy lidi. zvírug nebo včá před působením vnějších vtivů.
Celkový limit pojfsméh0 p1Uwf NOCí součet litnitů pcýistného pINM jdnodivých ptedmäů pojišlení.
Cdkovou IľOVUU cenou tvcň souča nových cen za jednotlivé pkánůy pqjištčni.
Za cemosti se pro účely tOĹKKO pQµštčnf povUují:

" peníze, kterými jsou platné tuzemské a zahrmičnS bankovky a mince,
· drahC kovy, mince a ddšf pCNknéty z driahých kovů, perly, drahokamy a pledměty z nich vyrobené.
· šekovC knižky, plwební karty a jiné obdobné dokumenty, cenné papky a oeniny (napr. poštovní mámky. kolky, dálniční známky). přísně

účtcrvatdnC tiskopisy (mpt lístky, kupóny MHD, pl'mpi=nc tekfonni karty).
Za cizí věci movité se µo účdy tohoto pojištění povUují cizí věci mcwM bčzMho c~ta1j, které sice Mjsoů vc vlasuikM pgištencFK), byly však
pojMčnému zapůjčeny anebo jich po právu u2ivá z jiného důvodu nebojé má oprávněně u sebe.
Za oscMní vkstnl vě¢i movité se µ'o účdy tahoto pgiš{čnj fKw&žUjĹ všecMy vlastní včci movité bežMhK) chmktau s výjimkou zásob.
Za budwy Ibebo stavby se pno účely Qmo pojištcnf pov&zujj věci, se nachkcjf y budově nebo stavb¢ věci připcvnčné na vnějších
částech budovy nebo stavby. Jde o věci, které jsou určeny k tomu, aby byty s bu&wou nebo stavbou trvale tůívány a jsou zp[avid|a k budově nebo
stavbě odmomcwatdnč pNpoj"ny (např. antény, &mäcí vodárny, bojle'y).
Za stavebd součásti budovy nebo stavby se pro účcly loh«D pojištčni pmžujt včel, které k ní Mk jxwahy patti a nemohou být oddäeny bez toho,
m sc tím budova nebo stavba znehodmml& Zpcavidla jde o věci, herě jsou k buóovč nebo stwbě pevné připokny (napí. vestavčný nábytek, obkledy
stčn a stropů, plíčky, in4atacc, mdby Stěn, upéíy).
škodBý průbľk je poměr umí vyplaceným pojistným plněním (VC. rezervy na škody vzniklé, ndllášené, aľe v dobč poskytnuů tK}nifikacc
nevyplacené) a pňj"tým pojismým, přičemž vyplacené pojistM plněni i ptijaté pojistM jsou vztahovány k roku účinnoti příslušné pojistné smlouvy.
škodný průběh je upraven o regresy.
Za věci mwité běžUbo chamktrru se pro ůCely pojištčnl nepovUují:

· cmnosii,
· věci zvláAni hodnoty,
· písemnosti, dokumenty, nosiče dat, pcUtotýpy. n'p«xkjnC výstavní cxpmáty, vzôrky,
· cizí věci převzaté,
· njotcx'ová a př'>ojná vozidla s pňdčkmi RZ.

Za zásoby se pto účely lohQŇto pojištění nepK)vahjji:
cmnosti,

· věci zvláštní hKKlnoty.
· písemnosti, dokumenty, nosiče dm, prutotypy. neprodejné výstavní exponáty, vzorky,
· cizí věci převzaté,

není-ii v pojistné smlouvč výslomě uvedeno jinak.
pojimiým rokem se rozumí cM6bi je6ho kdendáTniho roku, který počíná bčZet dnem Ě»čátku pojištění
Subjimit plněni - sjednaný sublimá pktčni uvedený v pojistné smlouvě j¢ homf hranici plnění pojistikk pro jednu a všechny škody nastalé z titulu
doačenéhKy 1K)jistncho ncbezpeči v dobé trvání pojistné smlouvy není-li v pojistné smlouvč uvedeno jinak. Pokud je pojištlnf sjednáno na dobu kratší
než 12 měsíců, nebo delší neZ 12 mčsicô a nejcdná-li se v tom phpadč q vicekté pojistné smlouvy, jsou sjpdnanC sublimity plnčnl pojistitek vztaženy
na sjednanou dobu trvání pojištční. u víceletých pjistných smluv jsou sjednanC sublimity plněni vZdy limity plnčnl pto kazdý pojĹ4ňý ruk. není-ii
v docčeném ustanoveni pojistné smlouvy uvedeno jinak.
Škodou vzNklow kr věd sc ruzumí rcjvnčZ škoda vzniklá na životním µruůkdL pokud tmo vznikla nemdäbu poruchou ochranného zahzení.
7a Jké stzvby sc pro účely pojištční dle tohoto odmvce nepovaZují vozovky, zpevněné plochy, přlstupové cesty, chcxiniky k jcskynim, svážnice a
1=í cesty s pKkopy nebo propuAénni nebo svodnicemi a pMosné oploceni, pokud tyto nejsou součástí s ncmovitosH m adrese s čískm
popisným. Dále se za jiné stavby nepovažuji stavby na vodních tocích včetně úprav koryt.
Savbh - za stavbu (rozumí .Yé Hm i jejl část) se pro účely této pojistné smlouvy považuji vdkcnk siavebni díla bez ohkdu na jejich technické
provedeni, účel a dobu trvání. Scavba je obemč širší Njen) než budova. Za stavby se pro účely tohoto pojištčoi považují objekty zpravidla nemovitého
charakteru (včctnč stavebních součásll, stav¢bnjch úprav, strojního vybavaú swveb a pHsjušenstvi), Herě se od budov odlišuji tím, že jsou zpmvida
nezastkšmy (např. ploty, mprenomé oploceM a chocbúky ncbo zpevnčnC plochy mezi budovou a pWem v areálu s nem(jvílo51í na adme 5 číslem
pK)pisnýmk
ZatečeMm se pro účely léto pojistné smlouvy rozumí vniknutí voQy z almo$fCrkkýeh snkbek (déšť. sníh, led) do vnjthlůK) uuvkMho proscom
pojištčné nemoviíosú. Uzavřmým píoAomn se rozumí uzavřený u všech suan zdmi, sikchou, poCfkhou, dvetmi nebo okny, ktesýjc navržen,
zhmwm a musí být V iákovCm stavu, aby do něj za nomálnkh pcxtmMek nemCkůo. To znanmÁ be mečcnf k způsobeno mpř. v souvislosti

' s vichřici (aníz dojde k pqjimé události z ptičiny vichhce). pHvUwým dešm snčhem, závčjemi. rampouchy apod.
Přfvdovým deštlm se účely této pojistné smlwvy rcmmi tdccwá immziw ckštbvých sma jejímž důsledkm vmikne zaicčenf, záplava z jiné
příčiny než pcvcQeA nebo vznikne mcchmidcé jKmmi (eme, popmskání, pokles nebo vyduti ¶xXĽ) chodníků, vozovek. zpevněných ploch a
ptistupcr¥ých ccsĺ s příkopy. µopustemi nebo svodnicemi. Vcmvky, mcv~ plochy a pMupové céAý s příkopy. propustémi nebo svMniccmi musí
býľ V dobé před pojisumj událostí plné funkční, pojistnou udákM k pak takový stav, který způsobi nesjízdnost & n¢funkčnQsL
7a jedwu pojbstnou odHoú u přfnlového deště se pro účdy cáo pojistné smlouvy rozumí všechny škody . ktaC nastanou na území České republiky
v průbčhu 7 dnů a m toto období bude pro všechny vmiklc škody úplmnčna spdUčast pcnzc jednou pro všechny Njištěné dohromady.

PovMní sc rozumí zaplavení místa pojištěni vedou, která sc vylila z břehů vodních toků nebo z Mehů nádtží nebo tyto blchy a hnhzt protrhla nebo byla
Lpůsobena náhlým a ímčekávmým zmenšením pďtočného profilu toku. Pojistnou udábsli z důvodu pojisukho nebezpečí povockň je takové
pQško7jení nebo 7j)ičcnj věcí, které bylo způsobeno:
a) phmým působcnim vody z povcdnľ na pojištěnou věc;



Česká podnikatelská pojišt'ovna, a.s., Vienna Insurance Group
PS 0013872907

b) pMmčgt un&mýmt vo¢hu z povodle
Záphvuu y pHčinH mvklesti s pomdH se Kxajmi vytvotení souvislC vodní plochy v mW µýištěm, kůeŕá vznikla nqňm (tj jinak neZ pnoudčnfm
vody po povrchu) v soUvldosti se µobíhajfci povodní tzn. mpř. pdsäkěm zvýšenkn hkditry spodnkh vod mbo ziuečeNm kmalizací.

ČIáaek IV.
HlášeníSkQdRÝch u(lŔIo$'í

Vznik škodné události nahlásí pojistník bez zbytečného odkladu na příslušném tiskopis4 dopisem nebo faxem na adresu:
Marsh, s.r.o.
Na Rybníčku 5
120 00 Praha 5
tel: 22141 8111, fax: 22141 8150
nebo přímo na adresu:
Česká podnikatelská pojišťovmt, ms., Vienna Ihsurance Group
OLPU MO
P.O.BOX 28
664 42 Modřice
tel.: 841 444 555, fax: 547 213 468
olpumo@cpp.cz

Článek V.
PJqění poĹistitek

l. Vznikne-li právo na plněni z pojistné události, poskytne pojistitel plnění podle VPP, DPP a ujednáni uvedených v
této pojistné smlouvě.

2. V případě plnění v cizí měně se pro přepočet použije kursu oficiálně vyhlášeného ČNB ke dni pojistné události.

3. Má-li oprávněná osoba při provádění opravy nebo náhrady související s pojistnou událostí ze zákona nárok na
odpočet DPH, poskytne pojistitel plněni bez DPH. V případech, kdy pojistník, resp. poškozený subjekt tento nárok
nemá, poskytne pojistitel plnění včetně DPH.

4. Odchylně od ČI. íl bodu 3 VPPM 1/07 se za pojistnou událost považuje skutečnost způsobená pojistným
nebezpečím, které nastalo v důsledku úmyslného jednání nebo úmyslného opomenuti osob oprávněných užívat
poj ištěnou věc nebo jiných osob z jejich podnětu, pokud tyto osoby nejsou pojistníkem, pojištěným, členem jejich
domácnosti, jejich společníkem a zaměstnancem.

.S. V souladu s ČI. 13, bodem 23 VPPM 1/07 je pojistné plnění ze všech druhů pojištění dle příslušných ustanovení
jednotlivých DPP, sjednaných touto pojistnou smlouvou, za všechny pojistné události vzniklé z příčin povodeň a
Lápkv& v příčinné souvidosti s povodní nastalé v průběhu jednoho pojistného roku omezeno limitem plnění na
celou pojistnou sinlouvu ve výši 100.000.000,- Kč.

6. V souladu s ČI. 13, bodem 23 VPPM !/07 je pojistné plnění ze všech druhů pojištění dle příslušných ustanovení
jednotlivých dpp, sjednaných touto pojistnou smlouvou, za všechny pojistné události vzniklé z příčin zemětřesení
nastalé v průběhu jednoho pojistného roku omezeno ročním limitem plněni na celou pojistnou smlouvu ve výši
50.000.(XK),- Kč.

7. V souladu s ČI. 13, bodem 23 VPPM 1/07 je půjismé plnění ze všech druhů pojištění dle příslušných ustanovení
jednotlivých dpp, sjednaných touto pojistnou smlouvou, za všechny pojistné události vzniklé z příčin ostatnkh
živelních pojistných nebezpečí uvedených v článku IJ, bodu l komě povodně a záplavy v příčinné souvislosti s
povodní, zemětřesení, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku omezeno ročním sublimitem plnění na celou
pojistnou smÉouvu ve výši 5.000.000,- KČ z ročního limitu plnění uvedeného v bodě 5 tohoto článku pojistné
smlouvy.

8. V případě, Ze kdykoliv v průběhu pojistného roku nastane situace, kdy škody v rámci pojistné událmi by přesáhly
sjednaný limit pojistného plnění (pfi zohlednění vyplaceného pojistného plnění za předchozí škody), bude se
pojistné plněni vyplácet následujícím způsobem: 70% výše limitu nebo zbylé výše limitu pojistného plněni bude
rozděleno dle poměru výše nahlášených škod jednotlivých pjištčných a 30% výše limitu nelxí zbylé výše limitu
pojistného plnění bude rozděleno dle poměru výše předepsaného pojistného jednotlivých pojištěných.



r
,Š,:
3'·""¥, Česká µ)dlľik:ľfdská l)(jjišt'o}'na. a.s., Vienna lnsuranct' Group

.-d
'·J'"." PS ()()13872907

;.d

h

Článek VI.
v'Ýše fl pQii$tnéha

l. Roční pojistné činí:
,' 1. Živelní pojištění
' pcýistné 3.914.628,- kč

celkové roční pojistné činL .~~3.9140628y" kč

2. Ročni pojistné připadajícf na jednotlivé pojismiky poj ištěné touto pojistnou smlouvou:
a) český hydrometeorologický ústav 646.572,-Kč
b) Výzkumný ústav vodohospodářský t. G. Masaryka 1.296.572,-KČ
c) ČR - Agentura ochrany přírody a krajiny Cr, organizační složka státu 302.328,-KČ
d) Správa jeskyní České republiky 156.572,-KČ
e) Výzkumný ústav Silva Taroucy pro krajinu a okrasné zahradnictví 146.572,-KČ
f) Správa Krkonošského národního parku Vrchlabí 296.$72,-KČ
g) Správa národního parku a chráněné krajinné oblasti Šumava 296.572,-KČ
h) ČR - Ministerstvo životního prostředl 196.572,-KČ
i) Správa Národního parku pcxiyjí 106.572,-kč
j) ČR - Správa NáMniho parku České Švýcarsko 166.580,-Kč
k) Česká geologická služba 196.572,-KČ
l) Cr - Česká inspekce životního prostředí, organizační složka státu 106.572,-KČ

3. pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsáni přislušné částky pojistného na účet pojišťovacího makléře.

4. Způsob zaplacení pojistného
pojistné je pojistným běžným a zohledňuje veškeré náklady pojistitele vzniklé v souvislosti s uzavřením a plněním
povinností vyplývajících z této pojistné smlouvy. Zaplacením pojistného pojištěným budou splněny veškeré peněžité dluhy
pojištěného vyplývající z této pojistné smlouvy. Provize bude pojistitelem vyplácena zplnomocnčnému makléři na základě
jejich vzájemné písemné smlouvy. Provize makléře nezvyšuje cenu pojištění.
pojistné za roční pojistné období činí 3.914.628,- KČ a je splatné k datu ]. 4. 2014.
v následujících pojistných letech bude pojistné za roční pojistné období splatné vždy k datu 1.3.

5. pojistné bude placeno jedním a každým pojištčným touto pojistnou smlouvou prostřednictvím peněžního ústavu na účet
pojišt'ovacího makléře vedený u Citibank Europe pIc, organizační složka, č.ú. 2049900308/2600, pod variabilním
symbolem 0013872907 (číslo pojistné smlouvy) na základě faktury vystavené pojišťovacím makléřem se splatnosti 21 dní.
pojišťovací makléř následně převede na účet pojistitele všechny platby najednou za všechny pojištěné.

6. V případě, Ze po lhůtě splatnosti nezaplatí všichni pojištěni, pojišťovací makléř na základě písemné výzvy pojistitele
převede do té doby obdržené pojistné na jeho účet.

7. Ujednává se, že nezaplaceni pojistného jedním z pojištěných není důvodem k zániku této pojistné smlouvy.

¶

Článek VIl.
závěreču ustanovení

l. pojistná doba
pojištěni se sjednává na dobu neurčitou.
pojištění vzniká dne: 01. 03. 2014.

pojistnou smlouvu lze vypovědět každý rok k výročí Njis(nc smlouvy, a to výpovědí doručenou pojis[itelj/pojištčnému
nejpo'ději 4 měsíce před výročím Njismé smlouvy.

pojistitel/pojištěný prohlašuje, že v případě požadavku na ukQnčenf pojistné smlouvy k výrcjčí pojistné smŕouvy z jeho
vůie/strarTy, bude o této skutečnosti informovat zadavatele veřejné zakázky, Česká republika Ministerstvo životního
prostředí (fČ 00164801 ), prostřednictvím zplnomocněného makléře nejpozději 4 měsíce pRd výročím pojistné smlouvy.



" g
. m ' Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group

PS 0013872907

' ,. 2. pojistitel se zavazuje během plnční pojistnc smlouvy i po ukončení uvánf pojistné smlouvy z&chováívat mlčenlivost o
všech skutečnostech, o kterých se dozví od pojištěného v souvisiosú s plněním pojistné smlouvy. Za porušení povinnosti
mlčenlivosti specifikované v této pojistné smlouvě je pQjistitel povinen uhradit pQjištěnému smluvní pokutu ve výši
70.000,- kč, a to za každý jednotlivý pHpad pcwušaií této povinnosti.

3. pojistitel bezvýhradně souhlasí se zvďejněnfm pojistné smlouvy v souladu s právními předpisy.

4. pojistitel tme řl8 vědomi a souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve
veřejné správě a o zmčnč některých zákonů (zákon o finmčni kontrole), ve znění pozdčjškh předpis« provedly finanční
kontrolu záv&2kového vztahu vyplývajícího z pQjistňé smlouvy s tím, že se pojistitel podrobí této kontrole a bude působit
jako osoba povinná ve smyslu ustanoveni § 2 písm. e) citovaného zákona.

5. pojištěný je oprávněn odstoupit od pojistné smlouvy, jestliže zjisti, že pojistitel nabfzel, dával, přijímal nebo
zprosdedkovával nějaké hodnoty s cílem ovlivnit chování nebo jednání kohokoliv, ať již státního úředníka nebo
někoho jiného, přfmo nebo nepřímo, v zadávacím řízení nebo při provádění pojistné smlouvy; nebo zkresloval
skutečnosti za účelem ovlivnění zadávacího řízeni nebo provádění pojistné smlouvy ke škcxič pojištěného, včetně
užití podvodných praktik k potlačení a snížení výhod volné a otevkné soutěže.

6. Právní vztahy vzniklé z pojištění dle této pojistné smlouvy se řídí českými právními předpisy a případné spo'y
z těchto právních vztahů vzniklé rozhodují české soudy.

7. Makléřská doložka
pojištěni je spravováno prostřednictvím zplnomocněného rnakläie, jednajkího na základě pktné smlouvy s pojistníkem,
kterým je v současné době MARSH s.r.o. (Na Rybníčku 5, Praha 2, 120 00, lČ: 45306541, DIČ: CZ45306541).
Prostřednictvím zplnomocněného makléře jsou prováděny veškeré úkony související s touto pojistnou smlouvou. Plná
moc pojišťovacího makléře je přílohou č. 3 tétD pojistné smlouvy.

8. V případě rozporu ustanovení této pojistné smlouvy s VPP nebo DPP má ustanovení této pojistné smlouvy přednost.

9. pojistná smlouva byla vypracována v 16 stejnopisech, každý pojistnfk obdrží l vyhotovení, pojišt'ovací makléř
obdrží ] vyhotoveni a pojistitel si ponechá 2 vyhotovení. Tato pojistná smlouva obsahuje I2 stran a 3 přílohy.

10. Prohlášení smluvních stran:
a) pojistník prohlašuje, že před uzavřením této pojistné smlouvy byl seznámen s obsahem pojistných

podmínek, tyto převzal, a dále, že mu byly oznámeny informace o pojistiteli v rozsahu platných ustanovení
§ 66 odst. l zákona o pojistné smlouvě.

b) Smluvní strany pojistné smlouvy prohlašuji, že si obsah této pojistné smlouvy, všeobecných a doplňkových
pojistných podmínek, jakož i všech příloh pojistné smlouvy, před jejím podpisem přečetly, že je jim jasný a
srozumitelný, a že s ním a s nimi bez výhrad souhlasí. Na důkaz toho připojují níže své podpisy.

11. Přílohy pojistné smlouvy:
l.Zřizovací listiny a další dokumenty %jištěného/Njismíka
2. VPP a DPP dle textu pojistné smlouvy, Smluvní ujednáni
3. Plná moc makléře

V Praze dne 17. 02. 2014

Česká podnikateľská pojM'ovRa,a.&, Vkma lusurance Group

ředitel úseku podnikatelských rizik metodik

' t



"7l
P

Y

Česká podnikatelská pojišt'ovna, a.s., Vienna Insurance Group
PS 0013872907

l

V Praze dne 17. 02. 2014
l Česká repubľih - MiBkterstvo životního prostředí

Ing. Jana Vodičková
řediteW odboru informatiky a provozu

V Praze dne 17. 02. 2014
Česká republika - Agentura ochrany přírody a krajiny

České republiky

RNDr. František Pelc
ředitel

V Praze dne 17. 02. 20!4
Správa jeskyní České repobliky

RNDr. kxr)s1av Hromžs
ředitel

V Praze dne 17. 02. 2014
Česká republika - Česká inspekce v tního prostředí

Ing. Jan Stane
ředitel

: i)



Česká podnikatelská pujišt'ovna, a.s., Vienna Insurance Group
PS 0013872907

V Krásné Lípě dne 17. 02. 2014

švýcm'sko
In& Pavel Benda, ph.D.

ředitel

Ve Vrchlabí dne 17. 02. 2014
Správa Kd«m@kého námdulho parku

Ing. Jan Hřebačka
ředitel

Ve Vimperku dnc 17. 02. 2014

Ve Znojmě dne 17. 02. 2014

+Správ NárodMho parku a cbrán njinné oblasti
ŠUWl8V8

Mgr.jih M
ředitel

SpriRvm parku podyjí
Ing. Tomáš Rothrůckl

ředitel

i l



0

F

0

,

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
PS 0013872907

In

V Praze dne 17. 02. 2014
výzkumný ústav Silva Tmroucy pro krajinu a okrasU

zahraduktví
Doc. RNDr. Ivan Suchara, CSc.

ředitel

V Praze dne 17. 02. 2014
Český hydromcteorkkký ústav

ln& Václav Dvoták. ph.D.
ředitel

V Praze dne 17. 02. 2014

V Praze dne 17. 02. 2014
Čwká geokgkká služba

Mgr. Zdeněk Věnem. Ph.D.
ředitel

i '



08/10 '03 12:46 FAK +420267311183 YZP OR Á02
4

:Z C'SU " ,, :8 dm 17.02.1999
.' · český statktľeký úřad Č. j. 40 /2220- 98

. . .
',: l výpis z registru ekonomicŔých sub'jektů :

p 0

m 'i:
Ŕ l" 9ítiw ke dni: 17.02.1999 >

P

" Identifikace ekonomlcĹcého subjektu:
.
... klenMkaGM Gfsľo (IČO): 00164801Zo;' MIN1STERSWO ŽIVJTNĹHO PROSTŘEDÍ

.ĹĹ" jmém fýzjcké O15OĽjf , :

1':'i" Adresa sidja lmísta podnikání: VRŠOVICKÁ f35

·94' 10010 PRAHA 10
Ĺ .' Okm: 3110 Obvod Ptb")8 10

.i :': ·
Ĺ:,,. Základní charak-eristiky:

Právni forma: 321 Razpočtove omarm'c0
'x": Datum vzniku: 01.01.$990 .

P

Slw: · 1 subjokl čimy ůz
{';':' :atum zMku: ' 't "

:lnľ\o$t svidwaná v RES: 751100 Všeobecná sprám

ČSÚ &Qdpov(dá za škmLL která by mohla m)iknQUE v souvkbsU & Mohlášerům změn mlsta podnikání
;ý mvnlckýrm a fnlckými o8obaml (yQánúm, klatá piiděi2y IČO mbo pTUdlgn|m pn plbdávánl dokjadů
ř;; ugs(řlkových scjůdů a žNnostenských úřadů ongáriům Aétn( gl%gtiky. ' '

Vyhotavd:..Eb Čísb odhcnr . -
i!, .. Tddon:

,% . '

':;'j

:
i;

ii:"'
tgj

ii' ' ' ) '

ii?' i
É':: i

V

l
ĹS,

Á-' ľ
ĽĽ' ' l
I':' '

1

... -_ ._ - ,.. _. .. ._ .



Obsahatext2/1969Sb.-posledMstavtextu
. 2/1969·Sb.g

ZÁKON
Čegké národní rady

ze dne 8. ledna 1369

BprávY"t
4. "éť' ·E.mpublm;.. 't? "

ve znění změn a doplnění provedených zájeoiiém Če8ké národní rady č.
34/1970 sb., zákone Če6ké národní rady č. 60/1988 sb., zákonem
Čegké národní rady č. 173/1989 sb., zákonným opatřením
před8ednictva Če8k€ národní rady Č. 9/1990 Sb., zákonem Če8ké
národní rady č. 126/1990 Sb., zákonem Č=ké národní rady č.
203/1990 sb., zákonem Če8ké národní rady č. 288/1990 sb., zákonným
opatřením předsednictva České národní rady č. 305/1990 Sb.,
zákonem České národní rady Č. 575/1990 sb., zákonem ČeBké národní
rady č. 173/1991 Sb., zákonem České národní rady č. 283/1991 sb.
a se zřetelem na ů6tavní zákoa České národní rady č. 53/1990 Sb. a
úgtavní zákon č. 101/1990 sb.
Změnm 19/1992 sb.
Změnm 23/1992 sb.
Zrněna: 103/L992' sb.
Změna: 167/1992 sb.
Změna: 239/1992 sb.
Změna: 350/1992 Sb.
Změna: 474/1992 sb.
Změna: 548/1992 sb.
Změna: 358/1992 sb., 359/1992 sb., 21/1993 sb.
Změna: 166/1993 sb.
Změria: 285/1993 sb.
Změna: 47/1994 sb.
Změna: 89/1995 sb.
Změrla: 289/1995 Sb.
změna: 135/1996 sb.
Změna: 135/1996 sb. (čágt)
Změna: 272/1996 Sb.
Změna: 152/1997 Sb.
Změna: 15/1998 Sb. (Čá8t)
Změnm 15/1998 Sb.
změna: 148/1998 Sb.
Změna: 63/2000 sb.
Změnm 130/2000 sb.
Změria: 204/2000 sb.
Změna: 365/2000 sb.
Změna: 154/2000 sb., 239/2000 Sb., 257/2000 sb., 258/2000 sb., 458/2000 sb.
Změna: 256/2001 sb.
Změna: 219/2002 Sb.
Změna: 13/2002 sb.
Změna: 47/2002 Sb., 517/2002 sb.
Změňa: 62/2003 sb.
změna: 162/2003 Sb.

C?ská národní rada se usnedLa rja tomto zákoně:

ČÁST·PRVNÍ
Zřízení ústředních orgánů

3tátní správy

3 1

'; Č2ské r¢2public? pů=bí tyto I'i z3 tŕednií orgány 3 tátní správv,
"t jejichž čele je člen vlády:

L . MinĹ tšters hro financí,
2 . .4ĹnĹ stersevo mahraniCních věcí,
l. Ministerstvo školství, mládeZe á ulo'jýchovY,
;. :!i.ní8ter3tvo kultury,
j. :·finig3tergtvo práce a 3ocĹálních Uci,
·5 . "r!intster3tVO zdravotnictví,

:3pravedlno3ti,
: ";nitr.3,

· ': 3Ľ2ř'3cv3 m:":ím'r3 Ĺ'l l

. '.; ' ' t ' ' ·
' l



" -- m
--~,ú

l
pXt 2/1969 Sb. - poslední stav textu

jKi8ter8tvo pro místní rozvoj ,
µn ĺ 8terstvo ze[uěděl3tví ,
/ďinisterBtvo obrany,
Minl 8ter8tvo dopravy,

životního pro8tředí, é
e'ýílii8terstvo ""inÉormatiky

§ 2

(l) V Če3ké republice pů3obí tyto další ústřední orgány
tátní gprávy:
l. český 3tatístický úřad,
2. čedký úřad zeměměřický a katastrální,
3. čeďký báňUý úřad,
4. Úřad prihuyďlového vlastnictví,
5. Úřad pro ochranu hospodáhké goutěže,
6. správa atátních hmotných rezerv,
7. státní úřad pro jadernou bezpečno8t,
8. Komi8e pro cenné papíry,
9. Národní bezpečnostní úřad,

lo. Energetický regulační úřad,
LI. Úřad vlády České republiky.

(2) zrušen

(3) Předsedu Čegkého statigtického úřadu a Úřadu pro ochranu
ho8poáářgké soutěže jmenuje a odvolává na návrh vlády prezident
republiky. Před8edu a členy Prezidia Komi8e pro cenné papíry
jmenuje a odvolává na návrh vlády prezident republiky. Před8edy
o8tatních úřadů a orgánů uvedených v odstavci l jmenuje a Qdvolává
vláda ČeBkě republiky.

ČÁST DRUHÁ
Okruh pů3obno8ti Utředních

orgánu 8tátní Bprávy, v jejichž čele
je člen vlády če8ké republiky

§ 3

zrušen

ši 4

(l) MiniBterstvo financí je ústředním orgánem státní správy
pro státní rozpočet republiky, g3tátní závěrečný účet republiky,
státní pokladnu České republiky, finanční trh 3 výjimkou dozoru
nad kapitálovým trhem v rozsahu působmsti Komiae pro cenné
papíry, daně, popLatky a cĺo, finanční hospodaření, finanční
kontrolu, účetnictví, audit a daňové poradenství, věci devizové
včetně pohledávek a závazků státu vůči zahraničí, ochranu
·zahraničních investic, pro tomboly, loterie a jiné pcdQbné hry,
:?Qspcxíaření s majetkem státu, privatizaci majetku 3tátu, pro věci
pojišťoven, penzijních fondů, ceny a pro činnost zaměřenou proti
!2galizaci výnosů z treMné činnosti, pomzuje dovoz
3ubvencovaných výrobků a přijímá opatření na ochranu proti dovozu
zžehto výrobků.

1.2) fQinisterstvo Financi zajiäťuje članstvi
ZinanCních institucích íl Einančních orgánech
qospodář3kou 3poĹupráci 3 rozvoj (OECD), Evropské
mzinarodních hospodářských äeskupení, pokud

výlučně České národní bance.

v iaszinárodnich
Organizace pro

unie a dalších
toco členství

'Qinisterstvo financí :<cjcjrdinuj2 příjem zahraniční pomoci.

5

: :'iá"en

':n .
... _-

,_ -. ' .',(' j ; 'r ·.")



LI ¶?. 2007(8TR)

12:34 GCHKOCR +420 2 72936613 STR. . l
C

,

' · · "' ' '
:0:

,
.e . .

. apV P .
.Ministerstvo životního prostiedí '

české republiky :
.0

N

v prazé diae 7. ůnora 1995
,t. .Č. J. : M/545/9S .

r

. Rozhcjdnutí Č'. 7/95.
' · MnLstm Uvgtního ,prmtťedí České republiky

.,

. '? rozpočtov6 Ag=tum· aGhrarby přírMy a k'rajijoy
: , '

V' soulAdu 3, § 3,1 zákona G. 576/1990 Sb. , ' o pravidLech s
' Ĺozpočtovými Čes ké'; r1epublLky & obcí v Časkět' r±pub1£ ce (rozpočtová
pravidla rapubli ký)., : ; . ' ' " . . . " '

. .
P

.

.

" ' , 3 od l. bžczna" jgg$ jako právnickou jej£ž, názem, ·
sídlo,'. práÁmí ťoľ1mu číslo, ůČctL, .činno3tí a dalčí

' nállBŽito8 tí zřizovact£ 1i,stiny určuji takto; ' ' ,
,

· '
. ..

" 1', ' Náze'v;' Agentům ochmny >ňtMy a k@ny " '. '.

'Ŕaha '
.
·právn$ rompočlt^ opjan£zam , . ' ,

Idenel£µaa]í číslo: CM ô3S"[j,

2. záktadU ůčeí rozpóčtové"' cjĽganZz3c!é Aýentura Qcbrany pžLrody a xraj£ny (dáĹe
"orgAmaíe") j e zabe zpěčování M£omčního $y3tér?u ' ochrany přírody a

zaj ýťbv§ní 'Qaôjrr!é péč& o přfrodu ? kmjínu v ČUké. republice.

PřachĹät 'Čijano3ti organizac'a je:'
2 , l '"jed¢n£ ú3 tředij'Ĺho' 3sznatMj 'ochrany přírody;
2,2. vederií Fondu pozemků ve zůláště chráněných 'ůzemS.chr ' .
2 .3 "ydáván'í 3tanovi58k a' expertních p'?S'jdků pro orgány státní. g)µráyy a pro '

ostatn,í prqvTlické a fyzické tmobyi
2. 4 zajíšt'ovánĹ inveÁtarizáčrlích průzkuÁ a plánů péče chráněná území;
Z. 5 .qdbo£ná, vědeckovýzkůmh a zrjale¢ká' činnost" v ôblmtí cj¢hLr8ny ptíhjdy}

, 2'. Éi
ah' ujmaZdování podkladŮ a kootdínace RajinotNQmých prQgralrmů, ,zzj¶sňä

. ,' , µrclgEauľu obnovy progĽam rcvitalimce říčních syac&mů , a prcgramu

, ' péče..o krajinu;' ' 2..-7 uUutečňováni opatčenĹ k ochraně přLcody, krajiny a pjč£Kodního dédicwL
v'/plývajĹcĹch z ;jíát'ů péče q chráněná území.

3 . Ze dn:t ztíženi
pŕavádím

ga arganLzací ho::podačen£ 3 nKodnim ]r,mtkcm, g atmuž mála práva
' h(j&podueni oĽgárlizace ústav Dchrany ldáli2

j ?11 "ľj ččdáva j i ':1 :)rgAnLzace") , :e ,'lŠ emi )2 :1 ími Ztemé



1·420 2 72936613 6TR- . 2

l D. LED. 2007 (6TR) l 2 : 34 &CHKOCR

n
T'

.

-.

P

-

národniho . majwtku, který byl uUvá,o8 dvaceti tjčí Správ chráněných
kr&µnný= ob1as tí j ako . j ejLcR . vnLt řMch ' o rgaM zUních j sůnotek, kr~
xaměwtnanců ' těchto Správ chr"$Uaých kráj Lnných obla8tí, d krmě těch fo
daĹ5Ĺch xaiUá tnanců předáva j £cí' organEzmm, 3 p"auušnou čutí j Lm'i

. užLvaného maµtku: 7 pro Ú8éjc .12 z úsekup Eovozn é-ekanomi ck6ho a íl zaméstnúiců. pro ťbe'k pěČe o valkoploš ná
chráněná území'. .

Dnem B\ÁĹio zčízen£ ptcjFU věci a ímujatková práva 3ouv13ejScí
pHvedeoým národním maj8tkem a dá:LB práva . a povinnosti z prjcovn'§právnich,
obchodněprá"vnkch a · občan3kbpuvních 'vztahů a " iimlyv, souvi3ejíct 9
přévédmYm maj etkem.'

. podmbný 'soup15 pževedeDého národhtho majetku, jeho hodnot& ke dni ze .úhořa 1995 podlé údajŮ účetnictví, pgevádäná pjäva a 'závazky ' a jmcrmý
seznam pžev.ádäných budou uvedeny v prDt'oko]u,
který bude 8oučástí tohoto Rozhodnutí . vypracovánf grotokňlu
zabezl?eč£ gtatutárni oFgán ptedávA jíci a plejímaj£cí .org?ni2&ce.

4 - zu2ovatalW Ôrg&niZ&ca je Život'níl]o prostrQds . Če3ké
, rapubj£ky. ...

C

5, 3cattitárn£m orgmnízacq ji 'Čed;ítQl', . jmenovaný a' odvolávaný z tunkc®
' 'ministrem ŽFvotnAho pĽo$tžedX če5jcé republiky.. jménem o rgaňi 2&cé jadná
jij £ 'ředitel nebo ,jím' pověžwiý náměEtck j"ak"o j ohó Statutární zástupee. ,

,
. . '"6« vnltžn£ organizační 3 trukturu orgmLzäce 3 tanôví oKgan±xační 'Ua, kLěřývydává ' ředí teľ Drganizaee po ptedChozím proj ednäní Kkiiaterstvem

ž p t Čem Tepublt kyo Vní ttnínL cjĽgani j ednatkami
µcřů " úuta ďmmmá "pra"cdvn tě "v " JhĹ3 teth .působno§cí "t eýiôoálMch

' st 'ochrany p ti rody a ·kra j Lny a j e j .ľ ;ih daläĹ ch za uzan í , Lizená
vedouätlra·, kter6' jmenuj e. a odiio1áv4 te<LĹte1 organdza,ca PC' . předchozím

- " ' " prpjšdMnL 3 Mín'L8ter!!tvem životn£ho prmt'ředí Č'aské zepublíky.' ' . i ' .E
0

.

7 . Organizáce sq zřizuje na dobu neu'tčLtou. . ' ' " l '
.

:€ ' " "

" . " ' " Š tUdk Banda,, &
, í n L EJ t r

ť



]

V Praze dne 10. března 2006
Č. j.: 1395/M/06

Opatření č. 1/06
Ministewtva životního prostředí

.
o zřízeni státní příspěvkové organizace Správa jeskyní České republiky

Mirli$te{stvo životního prostředí ve funkci zřizovatele, na základě oprávněni daného § 79
odstavce 3 písmeno W) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění

zřizuje

s účinnosti od 1. dubna 2006 organizaci, jejíž název, sídlo, právni formu, účel, hlavni činnost a
další náležitosti určuje tato zřizovací listina takto:

1. Název: Správa jeskyní České republiky

2. Sídlo: Praha

3. Právni forma: státní příspěvková organizace

4. Účel Správy jeskyni Ceské republiky je zajištbváni ochrany, péče a provozu
zpřístupněných jeskyni České republiky a s nimi bezprostředně souvisejlcich podzemních

. prostor a zpřístupňování, ochrana a péče o podzemní prostory, pokud v nich budou
prováděny činnosti na základě rozhodnuti místně a věcně příslušného orgánu ochrany
přírody nebo budou využívány k účelům podléhajícím dozoru státní báňské správy (dále
jen ,,zpřístupněné jeskyně");

5. Hlavni činností Správy jeskyni Ceské republiky je:

5.1 ochrana, zajišťováni provozu a péče o zpřístupněné jeskyně podle seznamu
uvedeného v příloze tohoto opatření;

5.2 zajišťováni průvodcovských služeb výhradně vlastními zaměstnanci 'ie '
zpň'stupněných jes,kynich;

5.3 zajišťováni bezpečnosti ve zpřístupněných jeskyních včetně bezpe'čnosti práce a
bezpečnosti návštěvníků;

5.4 provozováni vodní dopravy' na řece Punkvě;
5.5 zajišťováni průzkumu, výzkumu, monitoringu, vedeni evidence a dokumentace

zpřístupněných jeskyní;
5.6 na základě požadavků orgánů cchrany přírody prováděni průzkumu, 'jýzkumu,

monitoringu a dokumentace ostatních jeskyní;
5.7 zajišťováni a realizace opatření podle schválených 'plánů péče ve zpřístupněných

:-3skynich: .

5.8 spolupráce s orgány a organizacemi Qchrany přírody, kcorďnace odborné činnosti a
i'ýmény zkuSenosti při cchraně, ?éči a provozu zpŕístupnéných :esk'/ní, zvláště
působením v profesních Mruženich, vCetně mezinárodních.

C

' 'ikon tj ; l í/19g5 5b., ·j 'eí;,trozemske j mtnan



'
l

.

7

6. Jiná činnost související s provozem zpřístupněných jeskyni je:
6.1 provozování irrforma&ích, prezentačních "a výchovných středisek a zařízení

souvi3ej{cich s hlayní činností a ochranou přírody;

6.2 poskytování služeb veřejnosti souvisejících s hlavni činnosti, včetně poskytování
tématických prů\/odcovských služeb a dalších prad a služeb v souladu
3 požadavky orgánů ochrany přfrodX

6.3 organizování odbomých konferencí, sympozií, seminářů, dalších kulturních a
vzdělávacích programů vztahujících se k hlavni činnodi a k ochraně přírody;

6.4 zajišťování pořádkové a informační služby v souvislosti s hlavní činnosti,
6.5 placená rek!amní činnost souvisejíci s hlavni činností;
6.6 výroba, prodej, vydávání a veřejné šířeni publikací, tiskovin, audio a videonahrávek

a jiných medii a upomlnkových a podobných předmětů souvisejících s hlavni
činností, příprava a prodej občersNení;

6.7 pronájem dočasně nevyužívaných nemovitostí pokud to není v rozporu s hlavní
činnosti;

6.8 poskytování zařízeni a vybaveni zpňstupněnýÔ jeskyni pro konáni kulturních a
vzdělávacích akci, pokud to neňi v rozporu s hlavní ännostf. '

7. Správa jeskyní České republiky je zřízena na dobu neurčitou.

8. Funkci zřizovatele Správy jeskyní České republiky vykonává Ministerstvo životního
prostředí, identifikační číslo 00 16 48 01.

9. Ministerstvo životního prostředí si vyhrazuje schvalováni:
9,1 smluv:

9.1.1 q úplatném nabytí nemovité věci, bytu nebo nebytového prostoru státem,
9.1.2 q převodu vlastnictví movitých věcí' v hodnotě 50 000 KČ a výše, které

nepodléhají schváleni podle ustanovení § 22 odst. 4 zákona č. 219/2000
Sb., c) majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve
znění pozdějších předpisů, pokud nejde o postup podle ustanovení § 15
odst. 2 tohoto zákona,

9.1.3 o přenecháni pronajaté věd nájemcem do podnájmu podle § 27 odst. 5
zákona č. 219/2000 Sb.,

9.2 právních úkonů podle ustanoveni § 34 a § 35 odst. 1 zákona č. 219/2000 Sb. u
pohledávek, které nevyžaduji schváleni podle § 36 odst. 1 zákona č. 219/2000 Sb..

10. Opatření uvedená v bodu 9. nabývají účinnosti po vyhlášeni v Ústředním věstníku České
republiky.

11. Funkční označeni vedouclho Správy jeskyní České republiky je ředitel. Ředitele jmenuje
do funkce a odvolává z funkce ministr živomjh(j prostředí. Právní úkony Správy jeskyní
České republiky ve všech věcech činí ředitel jako statutámi orgán nebo jim pověřený
náměstek jako jeho statutární zástúpcě: Za Správu jeskyní České republiky mohou činit
právni úkony i jiní její zaměstnanci, pokud je to stanoveno ve vnitřních předpisech Správy
jeskyni České republiky nebo je to vzhledem k %ich pracovnímu zařazení (jbvyklé.

!2. '/nitřn1 organizaCní strukturu Správy jeskyni České republiky a působnost vnitřních
arganizačnlch útvarů stanoví organiza" ". " který vydává ředitel organizace po
předchozím projednání s Ministerstve " " "8 edi

rninistr



F
t

_. _

,·' Zpřístupněné jeskyně.
r , ,

.

' 1. Bozkovske dolormtové jaskyné,

příloha k č j 1395/Ml06

2. chýnovská jeskyně,
3 javoříčské jeskyně,

4. jeskyně Balcarka,
5 jeskyně Na Pomezí,
6. jeskyně Na Špičáků
7 jeskyně Na řuroldu,

8 Kateřinská jeskyně,
9 Koněpruské jeskyňě,
10. Miadečské jeskyňě,

11. Punkevní jeskyně,
12. Sloupsko-šošůvské jeskyně,
13. Zbmšovské aragonnové jeskyně;



."?·*
" \"'2"' '420-283892562 REDITELSTUĺ Clä'

P

21VUTHMO pR(jsmEDĹ

. . á38 SOl qel ía 03 11:28

0

,

' S

!
l"
l

l

I
I
i
!
j·
j ' ,
l

l "
l
l
j
l
Ĺ

ČÉS1KIŠ
Íň9. Ivan Ddmal

V Praze dne ľerŮanca 199f
ČJ. /H/9f ,

Roz h o dn u t f S. Ž2I9i

,<!.' rcmpočlově orgájnl 2do0 ČQgkd

f 0

P

· e

í . PQdlo S' 3f mákona č.' 576/ !990 Sb., o pravldleah hospoda-
řěm 3 rozpočtQvÝml prosWedky Čggké Npúbl tky a obcf ' ,,
Časkě rQpubl !ky ( rozpqu??á ,pravšďl a repubĹ Ĺky)

P
t

b
f
i

i

l
~

'~

.

F

ke dní l'. argän fmte l'. , J'e j ĺž ná-
zev, 5lď1o, tdénl1£ lkačnf, účel a ČI nnost!

P

určuj l LaktQ:
,

0

eNázev' čoská f nspekca . "Z!vQLnfho proMA'odf , ro2počtová i
or'ganž zäce ?.

5fdlo: ?raha

ä1slo, 41G 732 05"

,'Ukladnf .účgl l :g!nnom mzbočtovä Qrqan Hace
':aská tn3pQkcg :91 Uot,níhcj CUi a J 2n "ejrganlza"

.CO" ) ÍQ;

'Wkonával cĹO2oŕ nad 31GotnL± " pro3t]ěedf^ v
P



I
j

r

i

i

l
6

l
)2.

l
l
l
P
P

)

i

e
F

t

f

r

l

l
r

,

l

I 3.
)

·1.
l

:

I '
i 5.

)

. ,.
'"20"2El3992662 REDITELSTUI CIZP

2 . . 638 S02 138. ICL EB

.
renbl.lce v rmsahu 'sLanovenéa Č1ĹR č. 282I tm
Sb., o české lnspekď žlvotntho ÉrmĹředt a jel f působ-
noMl v ochraně Iega, a 2äkóhy čnr o působnosLl
Ĺnapokce v £vYch äsvQLnfho ptosLředt .

Ke' dni i , 3rpna 199f
e

p f e Q á d f
F

na organWacf právo hospcidařeM 93 veškQrým užf-
vanýw áammLaLnýw !nspekční čLnnosll u lesdch,
se Mdlom v, 3[Iovl3u-sL£nady, klér;? se k LAWUŽ dni

P
.

V y l ň u J e
C

e
Qrgard3aqe Česká vodohôspodařská tnspekca

3q sídlem v' F'raze, v souladu g S 23 vyhlaškY č.
Zt9/í98$ Sb., q hogpodařé|1f :9 hárodnfm

hospodařenC sr uvedeným se pEevádf na zák"
ladě r=hodnut[. přQvQd Je beáplaLný.

Dnew svého vzniku Drqanl2ac0 přejhi& věcš a maieLková '
prAva sQuvísQjfcí s piSevgd,erlÝR wMetkew, ÝčeĹnš přäv
a povirmostS 3 pracovněpráýntch, hQspodářgkoprávnlch
d občangkQprávtuch '1:2Lahů: 'cČeLhě oprávněnl a povéřen[
k vYkcmu 3pecfalt2ovaných ä!nnosLL.

P

.

0

Ro23ah inajQLku, jeho hodnota, pocĹle ůáaiů ůčeLnlctvf ke
dni 31. =rvenco 1991 a přev'ádéná práva a hudou

. upřesněny prQLokolem, ktsrý vypracujf povíš-
M:sLUpcf obou Lj. České vQdcjh=podářské

a čkská kmpekce ž1voLnfho proäLičedf, ve lhůtě
do'ňO dnů. '

I

!
0

l

tl
Ĺl

.
é5, Organizact zřSzujo žtvotního prQsLřed( Čes-

,ké r9publlky na d1¢jbu neurčlUu.
.

?. SLaLuLámím argángm jg iMdftel crganf2ace, jwenovaný do
¢"unkce

l



,C
t

8 .

(· d
r

"1

ř420-ů?EL3892662 REDITELSTU1 čIH
638 S03 (j8. 10. 03

r

Toto ľo3hQdnuu
zovabl lstjňY .
v Prazm vjQané
nfho a vcdn f ho

30 zároveň :sL4v4 nedťlmu soubdsLt
vodohospoddřsk"á lhspQkee sa Mdleq

vyhi áškou I93-
$36/1960 Sb., o StALnľ

šnmmkct, 20 dne 3, Mři f960.

11:28

q

ti
Ĺ

l
J
f,

l

V

i

l '
P

Ĺ

l
l
)q
h

r

il

tĹ
:

i '



ř420-é83892662 RED1TELSTUI CIZP 638 S04 :?8. LO. 03

q
.

i

I

'"-' ."' it, .·1il Práa»
== ¢'

h

P

Qrg1ůůuld jo pod IČO , . 4 1 6 9"3 2 o 5

l

V Praze dtie

,'" ? """ 199G

!

" W

.
l

C

l
P

l
.,tr



m"m
,t : EN' česke SUycärsko PH>E NO. : +42 413 3ELR22 C38 cer. 2003 12: Q3 Pi

'

V praze dne 31. srpna 2001
Č. j. M/200240/01

QPATŘENĹ Č. 4/01
Ministerstva životního prostředí

o změně zřizovací listiny organiz'ačnl složky státu Správa Národního parku
České Švýcarsko

V souladu s § 5 zákona C. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování
v právních vztazích, ve znění pozdějšlch předpisů a 3 § 25 vyhláŠky Miňisterstva financi č.
62/2001 Sb., o hospodařeni organizačních složek státu a státních organizaci g majetkem
státu, se mění zřizovací listina organizační složky státu s názvem Správa Národního parku
České švýcawko takto:

l. Odstavec D. zní:

.D. Organizační forma: organizaCni složka státu, účetní jednotka přkiušná
hospodaňt $ majetkem státu,' přičemž závazky z její
činnosti jsou závazky 3tátu a finänční ho$podařen{ reguluje
zákon'."

íl. Odstavec E. zni:

.E. Základni účel: Správa Národního parku České Švýcarsko (dále jen
.ôrganlzačrň složka státu") vykonává na tizemi nátodnM

. parku státní .$přávu v ochraně přírody a krajiny v rozsahustanoveném zákonem2,"

Ill. Odstavec F. zni:

,F. Předmět hlavni činnosti:
1, státní správa v cboru ochrana pňrody a krajiny na ŮZ8tTlĹ národníh9 páňcu;
2. státní správa v obcxech rybářstvl a achrany zemědělskéhů půdního fondu na

území národnihQ parku:
3. péče q lesy y nárcdnim parku a péče q jiný lesní ínajetck včetně činností

$ tím souvisejícich;
4. odborná činnost v oboru ochrana přírody na území ríárodň iho parku;
5. cĹjborná činnód v obcrěch lesnictví, zemědělství a vodní hospodářství;
13, Qchrana přírQdy a krajiny na úseku územnlho pIánováM, stavebnihó řádu,

regionálního rozvoje a hospodařeni s odpady na Území národniM parku;
7, činnqst v oblasti vády, výzkumu a monitoringu přírcdniho prostředí,

µoradenská a znalecká činnost v oboru cchrany pŕírqdy a životního prcstŕedi;
'3. usměrňování dopŕavy, návštěvnosti a jiných aktivit na Území národního parku;
g. informaCni a prúvcdcovská služba;

' ::m 21á2(X)O Sb,, q rQtpoaových Ci některých zákom) ('Qzpcjaová pmvidá), '.'e znění
:.3zcelšich ¢čéďp&L

' .úkon a f'.h92 Š'b.. a ocMäM a kfallny. 'is zNni pnzdejgicjT p/edmsu.
-:K<jŕ1 Z. !31M99 Sb. ktérjin ;q NMcclni µrk C>ské S'/yca(áko, ,""énl s? zi:<cn l1šu'.l92 3h,, 'j

- -rMy a 9nimv, .q zréni >iadcN4Ú



PHChE NO. : +42 413 383222 'ZEl OCT. 2003 12:03
FRCM : EN' Ceske SÚycarsko

10. zňzovánl a µuvozovánl návštěvnických středisek a zařízeni specializovaných
na ekologickou výchovu;

11. propagačd a publikačnl činno8t v oboru ochrany přírody a Zivotniho prostňedí:
12. dokume.ntačni činnost a průvoz muzei;
13. sanační, údržbářSké práca biotechnické zásahy, výstavba a údržba staveb a

účelových komunikaci, výroba a údržba terénních zařfzenf;
14. činnost 3 návaznostl na ochranu přlrody a krajiny národňiho parku a

vyttživánl ů»m1;
15. ännost v oboru cestovního ruchu a turismu na území národního párku;
16. účelové hospodaření na vybraných plochách zemědělského půdního fondu;
17. koupě zboží za účelem jeho dalšího prodsje a prodej v rámci předmětu

činnosti organizační složky státu;
18. výkon práva myslivosti a rybářs(v1 na území národnlho parku;
19. výkon státní statistické služby;
20. poskytováni pohostinských a ubytovacfch služeb;
21. srněnárenská činnost."

iV. Odstavec H. zni:

,H. Podmfnky hospodaření organizační složky státu:
Organizační složka státu je přfskíšná hospodařit a nakládat s movitými l
nemovitými věcmi veb vlastnictví státu, ke kterým má příslušnost hospodařit,
v rozsahu a za podmínek staňovených právními předpisy."

V. Odstavec G. se vypouštf.

'/1. Odstavec l. zni:

J, Vztahy k Ministerstvu živolnľho prostředí:
1. Organlzačnl složka státu je zřízena na dobu neurčitQu. Ziizovatelem

«ganizačni složky státu je Ministerstvo Zlvotniho prostředš. ldentifikačňi Číslo
zřizovatele je 00164801.

2. Funkční označeni vedoucího organizační složky státu je ředitel jmenovaný do
funkce a odvolávaný z funkce ministrem zNo(niho prostředí.

3. Uspciřádánl vnitřhi stmktury organizačnl složky státu stanovi organizační řád,
který upravuje také vztahy a náplň činnosti jednotlivých útvarů. Organlzačni
Ad, jeho změny a dodatky vydává ředitel organizační MoZky státu pq
předchozím projednání 9é zňzovatelem."

, 'Ill, Tuto opatření nabývá účinnoMi dnem 1. září 2001 a slává se nedílnou součástíziizovad llsúny vydané rozhodnutim mlnlstra životního prostředí č. 4/99, o zřfzenf
i;ŕl3pěvkové crganizace 3práva Národního parku České -Švýcarsko, :e dne
17, ,(:rosincg 1999 ood č. j.: m/200528/99 a pŕlpojuje se k ní jako dodatek.

a,t

minis!r



_m
(jet 03 07:41

.W
0

ludek Khol 0438 p. ĺ

· P

' .ľ"

fS': ;"t
\·% 'X;

nr " ;
· K

v C'rue drtě 3(J. b9ema 1995

Č. j.: 6Ul379'/l995

RozhQdnuti č. 10/95
o zřízmľ Správy KrkoncšUého národního parku (ůpiaé mění)

Ministetstva živctniho ptostMí České mubfiky

'vydává

pode § 31 zákona 576/1990 Sh. o pravidlech hcmodaňmi s nozpôauvými mře!dky České repubůky a
cbd České repubňky (mzpoäová pravkM mpubliky), p'xlle naňzenf vlády České republiky čí 165/1991 Sh~
kterým se zňzuje Krkmošský nžárodni p8rk a stanavi pcdmiňky jeM ocMany a k upldnéni zákona 114/1982
Sb., o Qchraně přírody a kmjiny. úplné mění

zřizQväcí listiny

niže uvedené o¶'ganízac8. zňzené v kvärm 1963 \/ýctkxklčgským k'ajským nárociním \/ýtxwem, pňšvedené do
působnosů M"nisterstva žŕmrúho České reptíbůj ke drti 1. ledna 1991, takta: .

1. Názjmc Spcáva Kňcorícšského =cdrúho parhi

z šIdo: vmýabi

3. kjeMRkační lj88455

4. Typ organizace: pňglpěykcNá

5. Základní úček ochmna pňřcdy na území Kňc=šského MmdniM paňcu (dále jen "KRNAP") a jeho
ochranného pásma (dále jen "CP) stejnojmwmu biosféddcou nzervád.

a. ?ř-dmélem Áavni ämasli Sµávy Kíkcmšského námdnína parku (dále jen "Správa KRNAn, v
mutadu s pkmými pň'dpi'Yo j"'

3) stám" $pRáva v cdmně pňmdya kraphyna ůzemíKRNAP a jeho (jp,
ď) stáhl správa lesního h¢spcnájM mysMM, rjbáiMyi a cdmny zmälělského pŮdmha

' na území
·:) cdlxjmá anncmv cEem cchmy pNudy na území KRNAP a :eho OP,
j) ·x±xjrňá &mcst y cbQflech ksMctvi, zemědělsM, vcxlmM hospcdáMvi, :;z=niha p'ánování.

,tavebniM ťáciu, Ímicnarliho mzyak =odaňmf s cdpady a pcdobně, na Uzmi NINAP a
;eno CIP,'

e) =ajaňení v :esích KRNAP a ;ěňo CIP, včetně ríavamjicich "med: šk(jik=vi, doprava,
:t]zemni stavby, ==je=cké meŇxace a hmzení by%ň, tiMžEa a opravy čudav a
mechanismu.

í') :noridcňrg pŕiredniho pmstřědí,
':) "zominačni a me¢ocjicyá ämcíst v č±läst1 v'kty. výzkumu a mQr:it(jňrqu,

: 'crMmská. 'reécdcká a zmiedcá änmst y oDeru ccsrmy µinxiy a Zivcmii:o



T===

01 oct CJ3 07:41 ludek Khol lj438

pTuvuumnf návš~ckých stiédlsek a zaňzeni speda&ovaných na ekdogickou výchaw "
a p~ayvská služba.

g a pd]dEkaCníahnostv obom ochrany pňkxiya životního msm',
k) provuz muzed a dokumemčm čMnosL
n Ljísm&ň1jvánS a negudaca dopmvy, návšěvmsů a jiných aktfvit ria Uzmi KRNAP a" jeho op,

pmvazwání parkuvišť, autokeinpů a tábdišť,
in) výkan cRbomé sµávy lesů rm únemi a jeho op,
n) výkM µáva mysTwc9 ve vfastních hWbédi a výkon přáv'a rybáčštvi na území KRNAP včetně

nav=g{d zahraMčně obchodň! ánnosL

a. Předmětem hospodáišké äcincstf Správy KRNAP je' · '
a) otchcdní a ;tadKaničně1jbchcdní änmst,
b) lmvozcNáni zaňm,.

~c) sménámská čů1!1osĺ
V

K ännošem, k lemvykDrúvánľ je třeba podle žšv=ertského zákma, SpMva KRNAP ,
mtsí mil ještě oprávnění vydané žMmenským úi'ádem.

C. Zňzwdet Mlnistesstvo žjvMiho přMMí čaé republiky. - -- ' " '"' "

i CL statutámím orgánem Správy KRNAP je išedifd jmenovaný do Hmkc» minmm živrmího µmstňedf
: Cesšcé nepubliky. .

.l ' , E: Vmľihí stnMuru dancmĹ QnganĚzačTd řád Správy KRNAP, který up'avuje také vdahy a náplň čMnosti

jednolůvých útvarů crg~čm řád vydává 1\eddd Spdvy KRNAP. " .
.

F. Majetek. k němužmäa Správa KRNAP psáw hQspodakní ke dni 1. ledna 1991, kdy byla pkvedena
do pŮsubmsti Mir1isteřsNa žNcmiho pmsů5ed České nepubliky, stamví de§mHäif pmom ze drie
1ä prosince 1990, Noňd nedílnou součást fcňoto Rozhodnutí. Finanäií hMnota základních
pmstiMků ánila 51 ZZ2 KCi Úhm aktiv jMle tozvahy sestiavené ke dni 30. června 1994 činí
430jj99,85 KC

.
G. Správa KRNAP je qízem na deVu netlňSitolL

,mm,,ek~da, qSc.
mlnisčr



-=
oct (j3 0"7: 41 ludek Khol 0438 ?.3

I

l , - Ministerstvo životního prostředí

V Praze dno 14. dubna 1998
Č. J.: M/1308/98

Rozhodnutí č. 9/98
ministra živolniho µustředí

o úpravě zřizovací !1stlny příspěvkové organizace Správa Krkorjošského národního parku Vrchlabí

Podle § 31 zákona G 576/1990 Sb., o µavidlech hospodaňeni s rozpočtovými píostkdky České
republiky a obcí v České republh (mpoäová pravidla reµbliky).

upravuji

s okamžitou účinnosti zřizovací listinu pň'spěvkové owal1jzace Správa Krkonošského národMho paiku
Vmhlabí takto:

odstavec F se dopliMB o ddši odstavec tohoto zněnf:

.Organizace j9 oprávněna nákládat s nemovitými věcmi, k nimž má právo
nebytových pmstonů, pouze na základě smluv, které mají písemnou formu
darování, smlouvy (j převodu práva hospodářenl, smlouvy o pronájmu na
zňzování věcných břemen, sjednávání zástavního µ'áva). K ůämosů těchto
souhlasu ziizovatele. Tim nejsou dotčeny právni přédpisy q pňvalizaá,
upmvující hospOdařeni s náMním majetkem." '

hospodařeni, včetně bytů a
(siHouvy o pnodgji, měně,

dobu delší než 3 měsíce,
smluv je třéba předchozího
ani další právni přaipisy

!1, Toto rozhodňuli se stává íMilnou součásti. zňzovacl llsiiny příspěvkové onganizace Správa
KRNAP vydané východočeským Krajským nárcdnľm výborem na základě" vľádnfho nařízeni čí.
41/1963 Sb., (j zřízeni Krkonošského národniho psírku, ve znění pozdějších změn a dopjňků.

j 'á? """""



=m

V Praza dne Z února 2010
C. j.: 412/NV10, 8104/ENV/10

ÔPATŘENĹ Č. 2/10
Ministerstva žIvotního prostředí

o vydání úplnóho znění zňzovad Miny pňkpěvkové organizace Správa
Národního parku a chráněné krajinnO obkuti Šumava

i

,

Ministerstvo žIvotního prostředí ve funkci zřizovatele, v souladu s ustanoveními
zákona č. 219/2000 Šb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních
vztazích, ve znění pozdějších přeapjsů,

vydává
s účinnosti od 2. února 2010 úplné znění zřizovací listiny příspěvkové otganizace'
Správa Národního parku a chráněné krajinné oblasti Šumava ve znění mzhodnutľ č.
9/91, 6/93, 2/94, 10/94, 10/98, 15/98, 6/99 a opatřeni č. 5/03 a 1/10. Úplné znění zní
takto:

.1. Podle § 31 zákona č. 57611990 Sb., (j pravidech hospodařeni s rozpočtovými
prostředky Časké republiky a obci (Jeské republiky (rozpočtová pravidla republiky)

zřizuji

kg dni 1. července 1991 pňspěvkovou organizaci, jejíž název, sídlo, ickntifikačni
čÍslo, účel a předmět člnnosú určuji takto:

Název zní: Správa Národního parku a chráněné krajinné oblasti Šumava

zkrácený název zní: Správa NP a CHKO Šumäva

Sídlo: Vimperk

}dentjf|kačnÍ číslo: C0583171

Základní účel:
Příspěvková organizace Správa Národního parku a chráněné krajinná oblasti
Šumava (dále jan "příspěvková organizace") zabezpečuja odbornou a praktickou
céčj o přírodní a xrajinné prostředí na ÚmmÍ Národního parku Šumava (dále jen
,,NP Šumava") a Chráněné krajinné oblasti Šumava (dále jen nCHKO Šumava"),
íyořícich současná 8iosfériCkou lrgzervacj Šumava, a ria území cchranného
,?ásma Národní přírodní památky Blanice mimo území CHKO Šumava a
"/ojenského Ljez& 3cdetíce, zajišťuje odbornou, metodickou, monitorovací,
dokumentaHi, informaCni, znaleckou a osvětovou Cinnost y cblasti cchrany
!j/'Írcdy a krajiny, prosttédnictvim Správy Národnlho parku Šumava a Správy
Chráněné krajinné cjbla3ti Šumava, které jsou ynitřnimi organizaCními jednotkami



'=.~!1

příspěvkové organizace, zajišťuje výkon státní správy a další povinnosti v ochraně
přírody a krajiny v rozsahu stanoveným zákonem'.

Předmět činnosti:
a. výkon státní správy v rozsahu stanoveném zákonem' o ochraně pčfmdy a

krajiny;
b. výkon štátni správy v rozsahu stanoveném zákony' o myslivostĽ rybářství a

ochraně zerňědě4ského půdního fondu;
c. zajišťování strážní služby, kontrolní činnosti a dohledu nad dodržováním

zákomasti v rámci své územní působnosti;
d. zajlšťováňl odborné správy a péče o zvláště chráněná území a jejich ochranná

pásma v rozsahu stanoveném zákonem Cl ochraně přírody a krajinf
gpráva dmbných vodních toků na území NP Šumava?;

f. výkon státní staúdícké služby,
g. zajlšťování odborných änností v ochraně přírody a krajiny, tj. zejména

provádění potřebných sledování, šetEení a dokumentam v ochraně přírody a
krajiny, poskytování infomací, vypracováváni cidbomých stano%ek a
znaleckých posudků v oboru ochrany přírody a krajiny; zajišťování zpracování
návrhů plánů a jejich realizace o Národní paňe Šumava a Chráněnou
krajinnou oblast Šumava, národní pňíodnl rezervacä národní přIrodní
památky a jejích ochranná pásma, o přůudni rezeNacle a přírodní památky a
ochranná pásma těchto zvláště chráněných území, mimo pozgmků Uruných
pro účely obmny státu, ve svém územním obvodu:

h. vytváMí odborných podkladů, zajišťováni inventarizaci, monitoringu a péče o
evropsky významné lokality a ptačí oblasti soustavy Nátura 2000 v rámci své
územní působnosti; zpracovávání návrhů souhrnů clopomčených opatření pro
ptačf oblast Šumava;

i. odborná činnogt v oborech lesnictví, zeměděktví, myslivosti, rybářství, vcdniho
hospodáktví, ochraně zemědělského půdního fondu, územního plámvání,
slavabniho řádu, regionálniho cozvoje, hospodařeni s odpady a podobně
v rámd své územní působnosti;

j. koordinační a metodická činnost v oblasti védy, výzkumu a monitoringu v rámci
své územní působnosti;

k. nabývání majetku do vtastnictv( státu a hospodaření s majetkem státu
v souvislosti s předmětem činnosti příspěvkové organizace;

l. zajišt'ování odborné správy lesů a hospodaření v ksich dle zvláštního
právního předpisu' včetně hQspQdal'ení s jiným lesním majdkem a provádění

' Zákon č. 114/1992 Sb., q ochraně pňóody a krajiny, ve mění pozdějších ptadpišů. Zákon C. tl5/2000
i3b., q poskytování náhrad škod 2půgobených vyb'anými zvláště chráněnými živoächy. vb znění
;mdéjšich gŕedpisů, zákon C. 99/2004 Sb.. o rybnikálsM, výkonu tybákkého ptáva, rybářské stráži,
:=ané mokkých rybofQvných zdrojů a q změně něklerým zákonů tzákcm q rybáktvi), ve znění
mzdéjších pčed¢lsů. zákon C. MQ'2001 Sb., o mysli%'ostj. ve znění pozdé;ších předpisů. zákon C.
J3'1/1992 Sb.. o ochraně zemědělského půdního forciu. ve znění pozdéjšľch předpisů.

' '; exist 3. zakcna č 254/20Ô1 Sd. ij vodách a změně nékterých zákcmu (todni uNcn). \iě zncni
nzdéjšich n'ejeisL'.

l

l
l



navazujÍcÍch ' obnkh činnosti; výkon funkce odbomého lesního hospodářena území NP Fmavm
m. výkon práva myslivosti a rybářsM;
n. sanační, údržbářSké práce, biotechnické zásahy, výstavba a údržba cest a

budov, výroba a údržba terénních zařízonĹ,
o. činnost v obom cestovního ruchu a turismu na území NP Šumava a CHKO

Šumava, v&tně usměrňováni a regulace dopravy, návštěvnosú a jiných aktivit
na území NP Šumava a CHKO Šumava a provozováni parkovišť a tábořišť;

p. kultumě výchovná činnost ekologická výchova a vzděláváni, provozování
návštěvnických střédisek a zařízení specializovaných na ekologickou výchovu,
iriformační a průvodcovská služba;

q. propagační a publikační činnost v oboni ochrany přírody a životního prostředí,
vydáváni a prodej knih, periodik a ostatních pubtikact v oboru ochrany přírody
a krajiny;

ĺ vytvářeni. získávání, zpracováván(, správa, intérpretace, zpřIstupňování a
poskytováni dat a dokumentace na úseku ochrany přkody a krajiny v rozsahu
své působnosti; provoz muzei; spolupráce s Agenturou ochrany přírody a
krajiny ČR pň tvorbě a pmvozování Informačního systému ochrany přírody;

s. podileni se v rozsahu vymezeném právními předpisy' na přědcházeni vzniku
mimořádných událostí ve své územní a správní působnosti (požáry, nehody,
havárie, úrazy návštěvníků parku apod.) a podílení se vyčleněnými silami a
prostředky jako složka integrovaného zácManného systému na provádění
záchranných pracích a na hašení požárů ve spravovaném území;

t. nap!ňování mezinárodních závazků vyplývajících z dohod, programů či
projektů týkajicIch se území NP Šumava nebo CHKO Šumava.

Předmětem hospodářské č|nno8ti přispěvkové organizace podle § 29 vyhlášky
č. 205/1991 Sb. je:
a) hostinská a restaurační činnost,
b) koupě zboží za účelem jeho dalšího prodeje a prodej.

Činnosiň, k jejichž vykonáváni je třeba oprávnění pode živnostenského zákona,
příspěvková organizae provozuje na základě dokladů pmkazujícich loto
oprávněni.

Vnitřní stmkturu 3tan{jvi organizaCní řád příspěvkové organizace, který Up{avujg
'aké vztahy a náplň ämosti jednotlivých titvarů. OrganizaCní řád vydává kditel
pň'spěvkové organizace.

2. X8 dni l. července 1991 pIbvádím na organizaci právo hospodaření s veškěrým
majetkem uZívaným
-hospodářským střediskem Správa chráněné krajinné oblasti Šumava sídlem

' Z,!kcn C. 28W1995 Sb., ej lesích a o změně a dopll7éni oěkterých zákonů (:esnf zakon), m mění
cozdějších CĹedpisů.

' Zzjména zákm č. 133/1985 Stj. , o požární ochraně ve znění pozdéjšicn oředpisti, zákon č. 23¶200%
3b,. o integrmíaném záchranném systému a (j zmárié fréktBTých zákonů ve znění gozcléjšich
Mcdpšů).



\/0 Vimperku a
-hospodářským stl'édiskem Správa chráněné krajinné oblasti Šumava se sídlem v

Sušfá
rozpočtové organizace čÚop-český ústav ochrany přírody se šidem v Praze.

Mhůstěmo životnihó prostkdí š vyhrazuje schvabvánľ
1. smluv

ä) o úplatném nabytí netnovité věci, bytu nebo nebytového p(ostom státem,
b) o převodu vlastnictví movitých věcí v hodnotě 50 000 Kč a výše, které

nepodléhají schváleni podle ustanoveni § 22 odst 4 zákona č. 219/2000
Sb., o majetku České republiky a jejím vystupwánf v právních vztazích, va
znění pozdčlšich pMplsú, pokud r|eld8 o postup podle ustanovení § 15
odst. 2 tohoto zákona,

c) o pknechání pronajaté věcí nájemcem do podnájmu podk § 27 odst. 5
zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České epubliky a jejím vystupování
v právních vztazích, ve mění pozdějších pibdpisů

2. právních úkonů podle ustanoveni § 34 a § 35 odst 1 zákona č. 219/2000 Sb. u
pohledávek, Herě nevyžadují schválení podle § 36 odst. 1 zákona č. 219/2000
Sb.

3. Právo hospodaření s uvedeným majetkem se převádí na základě tohoto
rozhodnutí, v souladu s § f3 vyhlášky č. 119/1988 Sb., o hospodařeni s národním
majetkem. Převod je bezptatný-

4. Dnem svého vzniku organizace pkjímá věci a majetková práva související s
převedeným majetkem, včetně práv a povinností z pracovněprávních,
hospodářslkoprávních a občanskoprávních vztahů, včetně oprávněni a pověřeni k
výkonu speciako'vaných ännosti.

5. Rozsah majetku, jsho hodnota podle údajů účetnicM ká dni 30. června 1991 a
převáděná práva a závazky budou upřesněny dellmitačním protokolem, který
vypracují pověření zástupci obou organizaci va íhůtě do 60 dnů.

t3. Organizaci zřizuje Ministerstvo ävotnlho prostředí na dotm neurátou, identihkačnl
číslo: 00164801.

7. Statutámím orgánem je řaditel Qrganizace, jmenovaný do funkce samostatným
opatfbnim.

8 Tato rozhodnutí jo zároveň nedílnou součásti zřizovací iistiny ČÚOP-Českého
ústavu ochrany přírody se sídlem v Praze, vydané rozhodnutím ministra životního
prostředí Ceské republiky ze dne 25. června 1990 c.j. 1153/KM/90."

,
yI.jÍJijlr. Jan Dusík, M.Sc. '..

\ minlstr
-


